Unverbindliche Preisempfehlung zuzüglich gesetzl. MwSt.
BPS55-L62
Blisterpack Schalten mit Funktaster F2T55E-wg und Lichtaktor FL62-230V.
Smart Home Sensor und Smart Home Aktor.
F2T55E-wg: Funk-2-Kanal-Taster im E-Design55, 80 x 80 mm außen, Rahmen-Innenmaß 55 x 55 mm,
15 mm hoch. Erzeugt die Energie für Funktelegramme selbst bei Tastendruck,  daher ohne
 Anschluss leitung und kein Stand-by-Verlust. Mit Wippe. Smart Home Sensor. Funktaster mit einer Wippe
können zwei auswertbare Signale senden: Wippe oben drücken und Wippe unten drücken.
Die Halteplatte kann auf eine ebene Fläche geschraubt oder mit der beiliegenden Klebefolie an die Wand, auf
Glas oder auf Möbel geklebt werden. Über einer 55 mm-Schalterdose werden die in der Dose vorhandenen
Hülsen zur Schraubbefestigung verwendet.
FL62-230V: Funk-Lichtaktor 10 A/250 V AC. Stromstoßschalter mit 1 Schließer,  potenzialfrei. 230 V-LED-
Lampen und ESL bis 200 W, 230 V-Glüh- und Halogenlampen 1000 W. Für Einbaumontage. 49 x 51 mm,
20 mm tief. Stand-by-Verlust nur 0,4 Watt. Die Anschlussklemmen sind Steck klemmen für Leiterquerschnit-
te von 0,2 mm² bis 2,5 mm². Mit der komfortablen Tipp-Technik können bis zu 32 Funk-Universaltaster, Funk-
Richtungstaster,  Funk-Zentralsteuertaster und Bewegungssensoren eingelernt werden.  Bidirektionaler
Funk aktivierbar. Abstand Steueranschlüsse/Kontakt 6 mm. Versorgungs-, Schalt- und Steuerspannung
örtlich 230 V. Beim Ausfall der Versorgungsspannung bleibt die Schaltstellung erhalten. Bei wiederkehren-
der Versorgungsspannung wird de� niert ausgeschaltet. Nach der Installation die  automatische kurze
 Synchronisation abwarten, bevor der geschaltete Verbraucher an das Netz gelegt wird. Zusätzlich zum
Funk-Steuereingang über eine innenliegende Antenne kann dieser Funk-Aktor auch mit einem eventuell
davor montierten konventionellen 230 V-Steuertaster örtlich ge steuert werden. Ein Glimmlampenstrom
ist nicht zugelassen.
BPS55-L62 Blisterpack Schalten Art.-Nr. 30001065 113,90 €/St.
BLISTERPACK SCHALTEN BPS55-L62
NEU
Mehr Informationen und
weitere Sprachen: